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den .Retning, som :jeg her har nævnt. Der 
vilde derved skabes Ro om Folkekirken, 
indtil man under de nye Forhold kan tage 
Spørgsmaalet op og faa det belyst fra alle 
Sider og maaske finde en samlet Ordning. 

L. Rasmussen (Ribe Amts 4de Valg- 
kreds): Udenfor Betænkningen har jeg 
tilladt mig at stille et Ændringsforslag, 
der gaar ud paa, at der paa Finansloy- 
forslaget skulde indsættes é*ii Bevilling paa 
5,0o0, Kiv som første Del af en treaarig 
Bevilling paa i alt 25,000 Kr. til Opførelse 
af en Kirke ved Brørup Station paa den 
sydjyske Tværbane. For en" /ÖeL: Aar 
siden 홢 det kan vel være. for lu til L2 
Aar siden, jeg ved det ikke saa nøje 홢 
holdtes der et Møde, hvor man skulde be-, 
handle ; Forslag- til Afhjælpning af 
Kirketrangen i de Hedeegne i det sydlige 
og vestlige Jylland, hvor der, er en stærk 
Udvikling og Formering, ; af Folketallèt; 
Dette Møde kom i Stand og bestod af de 
interesserede Menighedsraad, Biskoppen 
over Ribe Stift og de vedkommende H er- 
redsprovster. -Da det; var Menigheds- 
raadene, der var til Stede, forstaar man, 
at  ogsaa Præsterne var med, idet de er 
Formænd ,;\fpr:;v::Menigheds.raadene., Som 

I 1 Medlem af Menighedsraadet i Grindsted 
deltog jeg i dette Møde, hvor vi blev 
enige om en Kirkeplan, som i Løbet af 
en længere Aarrække skulde gennemføres 
for det sydlige og vestlige Jylland, det vil 
sige, Forslaget lød egentlig paa ,;Afhjælpd 
ning af Kirketrangen i .Slåugs Herred med 
tilstødende Sogne". Jeg husker ikke saa 
nøje, hvor mange Kirker der var paa vort 
Forslag. Det førte til,' at Rigsdagen be- 
vilgede Penge til en Bel af disse Kirker, 
og nogle af dem er blevet opført, 

Der er siden den Tid ; kommet nye 
Kirker i Hej én vig Vesterhede,^ Stenderup, 
Skovlund og Nollund. Men ,,saa. kom den 
Tid, da Statskassen havde knap Raadfor  
Penge, og det var van skeligt; at faa en 
Bevilling. Vi skønnede, åt det under disse 
Forhold vilde være urigtigt at trænge 
haardt paa, og vi holdt os tilbage i det 
Tidsrum, men saa kom Krigen. Kort sagt, 
der er i en Række af Aar ikke blevet 
bygget nogen Kirke derovre, og nu stiller 

', jeg her Forslag om Opførelse af en Kirke 
ved Brørup Station. Denne Kirke, saavel 
som en paatænkt Kirke ved Holsted Sta- 
tion, ligger udenfor den Plan, der i sin 
Tid blev vedtaget paa det omtalte Møde. 
Disse Stationsbyer; ved den sydjyske 
Tværbane ligger noget borte;, fra de gamle 
Landsbyer. -.' Der er Landsbyer af samme 

- N 4yn, men Holsted Stationsby ligger f. 
Eks. 3 km Syd for det gamle Holsted. I  
Vejen er det saaledes, at den nye og den 
gamle Stationsby er vokset sämigen, men 
ved Holsted og Brørup er Afstanden fra 
de gamle Byer til Stationsbyerne blevet 
saa stor, at Stationsbyerne ikke er tjente 
med at have saa lang Afstand, som de. . 
har, naar de skal søge til Kirke i de 
gamle Byer, og Kirken bliver ogsaa for 
lille. --' v ' : ; ^  .Y- . 

Naar jeg nu har pillet denne Kirke 
ud af Flokken . og blot har fremdraget 
Spørgsmaalet om; Opførelse af en Kirke 
ved Brørup Station, er det ikke, fordi jeg 
tør päastaa, at denne Stationsby har mere 
Krav paa at komme i Betragtning end en 
af- de andre, men væsentligst, fordi dette 
Forslag om Opførelse af en Kirke véd 
Brørup Station ved den sydlige Tværbane, 
saa vidt mig meddelt, er tiltraadt af Bir 
skoppen i Ribe. Jeg har: ikke .talt med 
ham selv derom, men han skal have anbe- 
falet dette Forslag til Kirkeministeren, og 
derfor har jeg taget denne Sag op. Efter 
mit Skøn er det imidlertid en Bevilling, 
der er meget vel begrundet og meget nød- , , ' 
vendig. Jeg søger ved dette Ændrings- 
forslag at vinde den højtærede Ministers 
og,, Finansudvalgets og Tingets Velvillie 
for denne Sag og liaaber, at de vil se paa 
Forslaget med Fprst"else og behandle det 
med VelviUie. Med disse Ord skal jeg I 
anbefale; mit Ændringsforslag til velvillig 
Overvejelse. 

, J e g  tror, det er noget nyt, vi er kom- 
met ind p a a :  a t  fordele Bevillingerne til 
disse Smaaldrker paa Sere Aar, og naar 
jeg har gjort dét her, er det, fordi jeg ser, 
at de Forslag, der er fremme paa Finans- 
lovforslaget, er stillede paa d e n  Maade. 
Her er Bevillingen ogsaa større end de 
andre: jpaa Finanslovforslaget, og.- end vi 
plejer ät have dem til de saakaldte Hede- 
kirker. Det plejer at være 18,500 Kr. 
Nu skal Kirkerne ved disse Stationsbyer 
maaske nok være noget større end Hede- 
kirker, men jeg vil i: øvrigt sige, at For-- ' 홢 
højelsen til 25,000 Kr. vilde være vel be- 
grundet, s elv om Kirken ikke skulde have 
' været større eller indrettet paa anden 
Maade end de sædvanlige Hedekirker, 
fordi enhver ved, at man ikke nu kan 
byg ge saadanne Kirker for det samme 
Beløb, ; hvorfor man byggede dem for I 
1.0홢15 Aar siden. i ; 

Med disse Ord anbefaler jeg altsaa 
Ændringsforslaget til det høje Tings, det 
ærede Finansudvalgs og. den -- højtærede 
Ministers velvillige Overvejelse. 


